
CONSORZIO DI BOI\I-IF'ICA 4 CALTAIVS§ETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Mandatario seruza rapprercntanza del Consorzio di Bonifica §icilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n.467 del 12 settembre 2017)

Determina del Vice l)irettore Generale n. 161 del 13 dicembre 2017

Oggetto: Sgravi contributi consortili Tributo 630 anno 2016 Determinazioni-

IL IIICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciassette, i1 giorno tredici (13) del mese di dicembre nella sede territoriale

di Caltanissetta dei Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio.l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.215;

YISTA la L.R. 25 magg;o 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2Al4 n.5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2CI14 a.5 che prevede l'istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale:

1/ISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 457 del 12 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 41 del29 settembre20lT con il quale viene adotiato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi

di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art- 13 e costituito il Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale che urccorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palerrno, 3 - Agrigento, 4

Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 cor il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di

Argantzzanone dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n.5, art. 13;



VISTA deliberazione commissariale n. I del 16 ottobre 2017 can la quale è stato adottato lo

Statuto del Consorzio di Bonif,ca Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto

del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale * 2 del 16 ottobre 2017 cott la quale è stato adottato

il Regolamento di Organtzzaztone del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art.2 comrna 3 del Decreto del Presidente della Regione rt. 467

del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione

dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 can cui si è proceduto alla farmalizzanone

dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanzd' del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale nonnato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

disposizioni transitorie del Regolamento di Argantzzazione;

VISTA la delibera n- 7 del3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

tsonifi ca Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee gurda per i'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzia di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di

Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito ehe il Direttore generale del Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Boaifica mandatari senza, rappresentanza;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consovta prat, n.219 del 10 novembre

2

2017;



CONSIDERATO che quando ricorrono i sottoelencati motivi occorre procedere allo sgravio

dei tributi consortili a seguito di istanza dei consorziati e della connessa istruttoria da parte degli

uffrci:

a) errori materiali o duplicazione dell'iscrizione a ruolo;

b) duplicazione pagamento;

c) attribuzione dei codici enati;

d) documentata disponibilità di fornitura idrica altemativa;

e) mancata o ritardata volturq

f) sentenze della Commissione tributaria competente;

VISTO l'elenco degli sgravi predisposto dal competente settore Catasto e luter:ra

consortile relativo al ruolo anno 2016, che viene allegato al presente affo per costituirae parte

integrante e sostanziale, per un importo complessivo di € 51,00;

DETERMINA

CONCEDERE lo sgravio dei tributi relativi al ruolo anno 2016 di cui all'elenco allegato al

presente atto per fame parte integrante e sostanziale, p€r l'importo a fianco di ciascuna ditta indicato,

per la somma complessiva di € 51,00;

DARE mandalo ai comptenti settori Catasto e tfienza consortile e Ragioneria e Patrimonio

di prowedere ai necessari adempimenti.

ILYICE DIRETT, GEIIIERALE

( d.ss viw»

YISTO DI REGOLARTTÀ CONTABILE

IL CAPOSETTORE RAGIONERIA6w
Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del Consorzio

di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario serza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale - dal giorno.0l 
P,rculL"a 

,aI\ al grorno



I L VICE DIRETTCXeGENERALE
/

Dott.ssa $arià)itale
//

,,.frJir-o*,
*:{t'abatino


